
Областное государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Старооскольский медицинский колледж»

2018г.

ПРИКАЗ

№  JL ' Л -

0  закреплении наставников

В соответствии с постановлениями Правительства Белгородской области от
1 8.03.2013г. №85-пп «О порядке организации дуального обучения учащихся и студентов», 
от 19.05.2014 № 190-пп «О внесении изменений в постановление Правительства 
Белгородской области от 18 марта 2013 года № 85-пп», распоряжением Правительства 
Белгородской области от 2.09.2013г. №417-рп «Об утверждении типового положения о 
наставничестве на предприятиях (организациях) области, реализующих мероприятия по 
организации и проведению дуального обучения обучающихся очной формы обучения 
профессиональных образовательных организаций области» и на основании Договора об 
организации и проведении дуального обучения от 25.11.2015г. с ОГБУЗ «Городская 
больница №1 города Старого Оскола», письма ОГБУЗ «Городская больница №1 города 
Старого Оскола» №2841 от 13.09.2018г., Договора об организации и проведении 
дуального обучения от 25.11.2015г. с ОГБУЗ «Городская больница №2 города Старого 
Оскола», письма ОГБУЗ «Городская больница №2 города Старого Оскола» №01-17/1990 
от 28.09.2018г., Договора об организации и проведении дуального обучения от 
25.11.2015г. с ОГБУЗ «Старооскольская ЦРБ», приказа по ОГБУЗ «Старооскольская 
ЦРБ» №614 от 12.09.2018г.. Договора об организации и проведении дуального обучения 
от 25.11.2015 г. с ОГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи города Старого Оскола», 
письма ОГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи города Старого Оскола» №1079 от 
11.09.2018 г., Договора об организации и проведении дуального обучения от 01.09.2016 г. 
с ОГБУЗ «Центр медицинской профилактики города Старого Оскола», письма ОГБУЗ 
«Центр медицинской профилактики города Старого Оскола» №753/2 от 17.09.2018 г., 
Договора об организации и проведении дуального обучения от 25.11.2015г. с ОГАУЗ 
«Стоматологическая поликлиника города Старого Оскола», письма ОГАУЗ 
«Стоматологическая поликлиника города Старого Оскола» №468 от13.09.2018 г., 
Договора об организации и проведении дуального обучения от 25.11.2015г. с МУП 
«Социальная аптека», приказа МУП «Социальная аптека» №58 от 10.09.2018г.

Приказываю:

1.Закрепить в качестве наставников следующих медицинских работников ОГБУЗ 
«Городская больница №1 города Старого Оскола»:

Для обучающихся по специальности 31.02.01 Лечебное дело:

№
группы

Ф.И.О. наставника Должность

215 Григорович Роман Иванович врач -  анестезиолог - реаниматолог
216 Агеева Галина Михайловна заведующая кардиологическим отделением,



врач- кардиолог
225 Ахунова Марина Владимировна заведующая детской поликлиникой, 

врач-педиатр
226 Лукин Алексей Владимирович заведующий детским травматологическим 

отделением, врач-травматолог
235 Красильников Михаил Олегович заведующий отделением анестезиологии - 

реанимации, врач - анестезиолог- 
реаниматолог

245 Заворуева Людмила Альфредовна заместитель главного врача по 
поликлиническому разделу работы, 
врач -  терапевт

246
________

Черных Елена Александровна заместитель главного врача по 
медицинской части, врач-гастроэнтеролог

Для обучающихся по специальности 34.02.01 Сестринское дело:

№
группы

Ф.И.О. наставника Должность

111 Будникова Светлана Геннадьевна старшая медицинская сестра отделения 
новорожденных перинатального центра

112 Васильева Наталья Владимировна старшая медицинская сестра отделения 
реанимации и интенсивной терапии для 
новорожденных перинатального центра

113 Юшкова Татьяна Ивановна старшая медицинская сестра 
хирургического отделения поликлиники

314 Богданова Галина Витальевна старшая медицинская сестра дневного 
стационара

315 Крымова Елена Григорьевна старшая медицинская сестра 
педиатрического отделения-патологии 
новорожденных

316 Моногарова Ирина Евгеньевна старшая медицинская сестра 
отоларингологического отделения

118 Аксенюкова Лилия Викторовна старшая медицинская сестра 
инфекционного отделения анестезиологии 
- реанимациии

121 Негря Галина Ивановна старшая медицинская сестра 
урологического отделения

122 Бакланова Наталья Владимировна старшая медицинская сестра детского 
хирургического отделения

123 Хвостова Жанна Ивановна старшая медицинская сестра детского 
травматологического отделения

324 Куставинова Лариса Анатольевна старшая медицинская сестра отделения 
общей врачебной практики поликлиники

325 Прасолова Ирина Алексеевна старшая операционная медицинская 
сестра операционного блока

326 Лаврентьева Елена Сергеевна старшая медицинская сестра 
офтальмологического отделения

128 Кравец Юлия Николаевна старшая медицинская сестра приёмного 
отделения

131 Решетникова Елена Васильевна старшая медицинская сестра 
нейрохирургического отделения



132 Карюк Валентина Ивановна и.о. старшей медицинской сестры 
гинекологического отделения

133 Савченко Надежда Анатольевна старшая медицинская сестра 
хирургического отделения

334 Ерошкина Лидия Анатольевна старшая медицинская сестра детского 
инфекционного отделения

335 Гончарова Валентина Петровна старшая медицинская сестра детской 
поликлиники

336 Овсянникова Татьяна Васильевна старшая медицинская сестра детского 
соматического отделения

141 Коршикова Нина Григорьевна старшая медицинская сестра 
кардиологического отделения

142 Анпилова Татьяна Николаевна старшая медицинская сестра 
гастроэнтерологического отделения

143

344

Мальцева Ольга Дмитриевна старшая медицинская сестра 
травматологического отделения

Бакулина Ирина Витальевна старшая медицинская сестра отделения 
реанимации и интенсивной терапии

345 Ботвиньева Елена Александровна старшая медицинская сестра 
неврологического отделения с функциями 
межрайонного центра для лечения 
больных с нейрососудистой патологией

346 Телелюй Наталья Николаевна старшая медицинская сестра отделения 
анастезиологии и реанимации

Для обучающихся по специальности 31.02.03 Лабораторная диагностика:

№
группы

Ф.И.О. наставника Должность

310 Сорокина Ольга Ивановна фельдшер - лаборант лаборатории 
клинической микробиологии

320 Панцырева Ольга Евгеньевна старший фельдшер - лаборант клинико- 
диагностической лаборатории

330 Мороз Светлана Николаевна старший фельдшер - лаборант 
патологоанатомического отделения

340 Алистратова Ольга Ивановна старший фельдшер - лаборант лаборатории 
клинической микробиологии

Для обучающихся по специальности 31.02.02 Акушерское дело:

№
группы

Ф.И.О. наставника Должность

233 Сахно Людмила Леонидовна старшая акушерка перинатального центра
Гончарова Елена Ивановна старшая акушерка родового отделения 

перинатального центра
Мальцева Татьяна 
Александровна

старшая акушерка акушерского 
обсервационнного отделения 
перинатального центра

Мишина Вера Васильевна старшая акушерка женской консультации



2. Закрепить в качестве наставников следующих медицинских работников ОГБУЗ 
«Городская больница №2 города Старого Оскола»:

Для обучающихся по специальности 31.02.01 Лечебное дело:

№
группы

Ф.И.О. наставника Должность

215
216

Каширская Анна Владимировна и.о. заведующего терапевтическим 
отделением, врач-терапевт

225
226

Близнова Ирина Валентиновна заведующая пульмонологическим 
отделением, врач-пульмонолог

235 Шевелев Михаил Иванович заведующий хирургическим отделением, 
врач-хирург

245
246

Лопырев Виктор Александрович заведующий кардиологическим 
отделением, врач-кардиолог

Для обучающихся по специальности 34.02.01 Сестринское дело:

№
гр\ ппы

Ф.И.О. наставника Должность

111 Черных Наталья Дмитриевна старшая медицинская сестра ЦСО
112 Олейник Оксана Дмитриевна старшая медицинская сестра ТТО№2
113 Васильева Виктория Викторовна старшая медицинская сестра 

неврологического отделения 
стационара

314 Мамонова Татьяна Михайловна старшая медицинская сестра 
приемного отделения стационара

315 Изотова Ольга Владимировна старшая медицинская сестра 
отделения профилактики

316 Комлева Наталья Александровна старшая медицинская сестра 
поликлиники

118 Окорокова Любовь Александровна главная медицинская сестра
121 Шаталова Любовь Михайловна старшая медицинская сестра 

травматологического отделения 
стационара

122 Козлова Маргарита Анатольевна старшая медицинская сестра 
кардиологического отделения 
стационара

123 Богачева Людмила Николаевна старшая медицинская сестра 
неврологического отделения 
стационара

324 Андрианова Елена Владимировна медицинская сестра 
терапевтического отделения 
стационара

325 Выркова Елена Васильевна старшая медицинская сестра 
пульмонологического отделения 
стационара

326 Лукашева Ирина Александровна старшая медицинская сестра 
отделения анестезиологии -  
реанимации

128 Козлова Маргарита Анатольевна старшая медицинская сестра



кардиологического отделения 
стационара

1 131 Жукова Екатерина Васильевна старшая медицинская сестра 
хирургического отделения 
стационара

132 Кирова Нелли Анатольевна старшая медицинская сестра 
отделения гнойной хирургии 
стационара

133 Король Татьяна Николаевна старшая медицинская сестра 
операционного отделения стационара

334 Жукова Екатерина Васильевна старшая медицинская сестра 
хирургического отделения 
стационара

335 Перегудова Белла Валентиновна старшая медицинская сестра 
инфекционного отделения 
стационара

л  ̂S
J JO Шаталова Любовь Михайловна старшая медицинская сестра 

травматологического отделения 
стационара

141 Еузева Алла Ееннадьевна старшая медицинская сестра АПО№2
142 Литовченко Светлана Анатольевна старшая медицинская сестра ТТО№1
143 Петрова Любовь Борисовна старшая медицинская сестра ТТО№3
344 Вдовенко Светлана Ивановна старшая медицинская сестра АПО№1
345 Пивоварова Валентина Николаевна старшая медицинская сестра 

физиотерапевтического отделения
346 Наумова Елена Анатольевна старшая медицинская сестра 

дневного стационара

Для обучающихся по специальности 31.02.03 Лабораторная диагностика:

№
группы

Ф.И.О. наставника Должность

310
320

Богданова Ирина Давидовна фельдшер-лаборант КДЛ

330 Анисимова Оксана Александровна фельдшер-лаборант КДЛ
340 Панкова Наталия Ивановна фельдшер-лаборант КДЛ

Для обучающихся по специальности 31.02.02 Акушерское дело:

№
группы

Ф.И.О. наставника Должность

233 Литвинова Наталья Алексеевна и.о. старшей акушерки женской 
консультации поликлиники

3. Закрепить в качестве наставников следующих медицинских работников ОГБУЗ 
«Старооскольская ЦРБ»:

Для обучающихся по специальности 31.02.01 Лечебное дело:

№

группы
Ф.И.О. наставника Должность



215
216

Бесхмельницына Наталья Васильевна фельдшер Озерской амбулатории

225
226

Мишустина Татьяна Николаевна фельдшер Горшеченского ФАПа

235 Устинова Людмила Ивановна фельдшер Каплинского ФАПа
Петренко Оксана Юрьевна фельдшер Курского ФАПа

246 Грушовская Наталья Николаевна фельдшер Песчанского ФАПа

Для обучающихся по специальности 34.02.01 Сестринское дело:

№
группы

Ф.И.О. наставника Должность

111 Горностаева Татьяна Афанасьевна старшая медицинская сестра 
стоматологического отделения

112 Пименова Ольга Семеновна старшая медицинская сестра 
психиатрического диспансерного 
отделения

113 Болотских Ольга Васильевна старшая медицинская сестра 
Солдатской участковой больницы

314
315

Бабнева Светлана Николаевна главная медицинская сестра
Ленинг Алла Михайловна старшая медицинская сестра 

дневного стационара

ON Романенко Лариса Николаевна медицинская сестра ВОП
118 Бабнева Светлана Николаевна главная медицинская сестра
121 Стрельникова Людмила Николаевна медицинская сестра процедурная 

дневного стационара
122 Шаповалова Лидия Алексеевна медицинская сестра процедурная 

неврологического отделения
123 Груздова ЛюдмилаАнатольевна старшая медицинская сестра 

отделения паллиативной 
медицинской помощи

324 Медведева Людмила Алексеевна старшая медицинская сестра 
приемного отделения

325 Елисеева Аурика Серафимовна старшая медицинская сестра 
диагностического отделения

326 Савина Галина Ильинична старшая медицинская сестра 
хирургического отделения 
поликлиники

128 Медведева Людмила Алексеевна старшая медицинская сестра 
приемного отделения

131 Елисеева Аурика Серафимовна старшая медицинская сестра 
диагностического отделения

132 Вознесенская Нина Николаевна старшая медицинская сестра 
детской поликлиники

133 Кистерева Нина Николаевна старшая медицинская сестра 
педиатрического отделения

334 Ковалевская Валентина Дмитриевна медицинская сестра приемного 
отделения

335 Савина Галина Ильинична старшая медицинская сестра 
хирургического отделения 
поликлиники



336 Прокудина Светлана Сергеевна старшая медицинская сестра 
поликлиники

141 Полторацкая Любовь Ивановна старшая медицинская сестра 
физиотерапевтическогоотделения

142 Ильева Ирина Сергеевна старшая медицинская сестра 
психиатрической поликлиники

143

344

Захарова Леся Аркадьевна старшая медицинская сестра 
отделения профилактики

11рокудина Светлана Сергеевна старшая медицинская сестра 
поликлиники

345 Ляхина Татьяна Владимировна медицинская сестра процедурная 
неврологического отделения

346 Захарова Леся Аркадьевна старшая медицинская сестра 
отделения профилактики

Для обучающихся по специальности 31.02.03 Лабораторная диагностика:

№
группы

Ф.И.О. наставника Должность

310 Сапрыкина Лариса Анатольевна старший фельдшер-лаборант
320 Теплинская Наталья Михайловна лаборант
330 Черных Оксана Николаевна биолог-лаборант
340 Стародубцева Валентина Георгиевна заведующая КДЛ

Для обучающихся по специальности 31.02.02 Акушерское дело:

№
группы

Ф.И.О. наставника Должность

233 Шепитько Елена Викторовна старшая акушерка женской 
консультации

Для обучающихся по специальности 33.02.01 Фармация:

№
группы

Ф.И.О. наставника Должность

214 Пожидаева Татьяна Викторовна провизор
224 Малявина Валентина Пантелеевна фармацевт
234 Казакова Ольга Николаевна заместитель заведующего аптекой
244 Евдокимова Светлана Викторовна заведующая аптекой

4.Закрепить в качестве наставников следующих медицинских работников ОГБУЗ 
«Станция скорой медицинской помощи города Старого Оскола»:

Для обучающихся по специальности 31.02.01 Лечебное дело:

№
группы

Ф.И.О. наставника Должность

215 Бабенков Александр Петрович фельдшер
216 Бондаренко Ирина Николаевна фельдшер
225
226

Шипилова Ирина Михайловна фельдшер



235 Пакулин Владимир Александрович фельдшер
245
246

Ширганова Светлана Алексеевна фельдшер

Для обучающихся по специальности 34.02.01 Сестринское дело:

№
группы

Ф.И.О. наставника Должность

141
142
143

Никулина Марина Дмитриевна фельдшер

344 Савенков Андрей Владимирович фельдшер
345
346

5. Закрепить в качестве наставников следующих медицинских работников ОГБУЗ «Центр 
медицинской профилактики города Старого Оскола»:

Для обучающихся по специальности 31.02.01 Лечебное дело:

№
группы

Ф.И.О. наставника Должность

245 Крушинова Инна Михайловна врач-терапевт отдела 
организационно-методического 
обеспечения профилактической 
работы

246 Шамардина Лариса Дмитриевна заведующая отделом 
межведомственных связей и 
комплексных программ 
профилактики, врач - терапевт

6. Закрепить в качестве наставников следующих медицинских работников ОГАУЗ 
«Стоматологическая поликлиника города Старого Оскола»

Для обучающихся по специальности 31.02.05 «Стоматология ортопедическая»:

№
группы

Ф.И.О. наставника Должность

217 Шеремета Валентина Ивановна зубной техник
227 Шпаков Евгений Александрович заведующий зуботехнической 

лабораторией
237 Кострыкин Виктор Владимирович заведующий отделением 

ортопедической стоматологии

7. Закрепить в качестве наставников следующих медицинских работников МУП 
«Социальная аптека»

Для обучающихся по специальности 33.02.01 Фармация:

№
группы

Ф.И.О. наставника Должность

214 Вялых Любовь Викторовна фармацевт



224 Нужная Анастасия Анатольевна заведующая отделом ГЛФ
234 Салькова Людмила Ивановна заведующая отделом наркотических 

препаратов
244 Неклюдова Любовь Витальевна старший провизор

8. Приказы о закреплении наставников №277/1-к от 05.09.2017г., №286/2-к от 20.09.2017г., 
№286/3-к от 20.09.2017г., №286/4-к от 20.09.2017г„ №301/2-к от 29.09.2017г„ №301/3-к от 
29.09.2017г., №307/2-к от 09.10.2017г. считать утратившими силу.

Н.С. СеливановДиректор ОГАПОУ «СМК»


